



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitían acceder al original.

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

Resolución del Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-017209/2022

En la actualidad el expediente en vigor A/SUM-017209/2022 consta de 9 lotes, con un plazo de ejecución de 15/10/2022 que finaliza el 14/10/2023, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 137.358,32 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 25/08/2022 por un importe de 112.387,61 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-017209/2022 formulada por el Subdirector Técnico de Compras y Logística, y ordenado el inicio del expediente de prórroga, con fecha 7 de junio de 2023 se aprobó por este órgano de contratación la prórroga del contrato y el gasto que se deriva del mismo por un importe total de 112.387,61 euros (IVA incluido).

Con fecha 19 de junio de 2023 se recibe escrito de la empresa COLOPLAST S.A. en el que manifiesta que la empresa carecerá de la capacidad de abastecimiento con relación a las referencias adjudicadas, como consecuencia de ello

DISPONGO

- 1º. Rectificar la aprobación de la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-017209/2022** denominado **"Suministro de bolsas de orina, sondas rectales y vesicales y tapón obturador"**, dado que la empresa COLOPLAST S.A. manifiesta su incapacidad de abastecimiento, quedando el importe total de la adjudicación en:

Importe neto:	57.211,35 €
IVA:	5.721,14 €
Importe total:	62.932,49 €

- 2º. El resto de los aspectos recogidos en la resolución de fecha 7 de junio de 2023 mantienen plenamente su validez.
- 3º. Se anexa nueva relación con los licitadores y lotes adjudicados

Madrid,

El Viceconsejero de Sanidad
P:D: (Resolución 342/2021, 13 septiembre)
El Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales
P.S (Resolución 47/2023, de 11 de julio)
EL DIRECTOR TÉCNICO DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

Firmado digitalmente por: CHACON SANCHEZ MOLINA FRANCISCO JAVIER
Fecha: 2023.08.01 15:10

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B28931202	JUVAZQUEZ S.L.	9.311,25	931,13	10.242,38

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
2	100743	BOLSA ORINA PEDIATRICA	0,195000	47.750	9.311,25	10	10.242,38

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B08438731	IZASA MEDICAL S.L.U	3.745,80	374,58	4.120,38

Lote		Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
4			SONDA RECTAL ADULTO			3.297,00	10	3.626,70
	4.1	100804	SONDA RECTAL ADULTO 14 CH	0,157000	900	141,30	10	155,43
	4.2	100805	SONDA RECTAL ADULTO 18 CH	0,157000	1.700	266,90	10	293,59
	4.3	100035	SONDA RECTAL ADULTO 20 CH	0,157000	9.800(*)	1.538,60	10	1.692,46
	4.4	100328	SONDA RECTAL ADULTO 22 CH	0,157000	400	62,80	10	69,08
	4.5	100395	SONDA RECTAL ADULTO 26 CH	0,157000	8.200(*)	1.287,40	10	1.416,14
5			SONDA RECTAL ADULTO			448,80	10	493,68
	5.1	100329	SONDA RECTAL ADULTO 28 CH	0,187000	1.800	336,60	10	370,26
	5.2	100806	SONDA RECTAL ADULTO 30 CH	0,187000	600	112,20	10	123,42

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B87583019	IBERIAN CARE 2016 S.L.(antes TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES, S.L.).	43.636,00	4.363,60	47.999,60

Lote		Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad(*)	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
6			SONDA VESICAL FOLEY SILICONA 2 VIAS			34.748,00	10	38.222,80
	6.1	100331	SONDA VESICAL FOLEY SILICONA 2 VIAS 12CHX40CM BALON 5-15ML	1,130000	2.100	2.373,00	10	2.610,30
	6.2	100946	SONDA VESICAL FOLEY SILICONA 2 VIAS 14CHX40CM BALON 10ML	1,250000	5.000	6.250,00	10	6.875,00
	6.3	100335	SONDA VESICAL FOLEY SILICONA 2 VIAS 16CHX40CM BALON 15ML	1,250000	8.240	10.300,00	10	11.330,00

	6.4	100382	SONDA VESICAL FOLEY SILICONA 2 VIAS 18CHX40CM BALON 15ML	1,250000	8.220(*)	10.275,00	10	11.302,50
	6.5	100336	SONDA VESICAL FOLEY SILICONA 2 VIAS 20CHX40CM BALON 5-15ML	1,250000	3.680(*)	4.600,00	10	5.060,00
	6.6	101205	SONDA VESICAL FOLEY SILICONA 2 VIAS 22CHX40CM BALON 15ML	1,250000	760(*)	950,00	10	1.045,00
7			SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA			5.072,00	10	5.579,20
	7.1	100809	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 10CHX20CM	0,080000	12.900	1.032,00	10	1.135,20
	7.2	100810	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 12CHX20CM	0,080000	18.000	1.440,00	10	1.584,00
	7.3	100811	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 14CHX20CM	0,080000	31.500	2.520,00	10	2.772,00
	7.4	100812	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 16CHX20CM	0,080000	1.000	80,00	10	88,00
8			SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA			3.816,00	10	4.197,60
	8.1	101262	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 8 CHX40CM	0,090000	1.200	108,00	10	118,80
	8.2	101263	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 10CHX40CM	0,090000	10.300	927,00	10	1.019,70
	8.3	100385	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 12CHX40CM	0,090000	14.600	1.314,00	10	1.445,40
	8.4	100231	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 14CHX40CM	0,090000	11.100	999,00	10	1.098,90
	8.5	101030	SONDA VESICAL NELATON PVC 1 VIA 16CHX40CM	0,090000	5.200	468,00	10	514,80

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B95492716	AMEBIL S.L	518,30	51,83	570,13

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
9	100822	TAPON OBTURADOR SONDA ENTERAL	0,073000	7.100	518,30	10	570,13